Договор №

г. Орёл ВЦ «Охотник»

«___»____________________2017

Ветеинарный центр «Охотник», в лице главного ветеринарного врача ЦветиснкогоС. Г., действующео на основании свидетельства, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», и

гр. ____________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Получатель». Заключили договор о нижеследующем:

1. Получатель, даёт свое согласие на экспериментальное терапевтическое лечение кошки (кличка)________________, возрастом ____________лет. Обязуется строго соблюдать назначенный лечащим врачем график приема препаратов и их дозы. Вести «Дневник заболевания», ежедневно отмечая состояние животного в таблице (приложение 1).

Незамедлительно сообщить Исполнителю об острых изменениях в состоянии животного, а так же регулярно привозить животное в клинику для осуществления назначенных процедур и контрольных осмотров. Получатель осведомлён о том, что новообразования у кошек в большенстве случаев являются злокачественными, остропротекающими и приводящими к неминуемой гибели. Любое лечение новообразований у кошек, на сегодняшний день, является эксприментальным и прогнозировать его результативность невозможно.

Получатель осведомлён, что эксперимент является «закрытым» и информацию о дозах применяемых препаратов можно будет получить только после его заверщения.

Получатель информирован о том, что по условиям договора Исполнитель берет на себя траты только за диагностические и терапевтические манипуляции, связанные с онкологическим заболеванием животного, остальное лечение животного животного оплачивается Получателем согласно прайсу.

Получатель обязуется в случае скоропостижной гибели животного незамедлительно сообщить об этом в клинку по номеру телефона, или по средствам иной связи и доставить тело в клинику для патоморфологического вскрытия и утилизации. Получатель осведомлен, что конткат с биологическими жидкостями кошки, проходящей лечение химиотерапевтическими препаратами, может быть опасен для здоровья и обязуется соблюдать правила гигиены. Получатель оставляет за собой право на эвтаназию принадлежащего ему, на правах собственности, животного.

2. Исполнитель обязуется на безвозмездной основе провести гистологическое исследование новообразоаний, уведомить получателя об их характере и возможных прогнозах. В кратчайшие сроки разработать план терапевтического лечения, а так же предоставить получателю необходимые лекарственные средства и подробно обьяснить получателю каким образом и в какое время их нужно применять. При возникновении неотложной ситуции, связанных со здоровьем кошки, в максимально короткие сроки предоставить качественную ветеринарную помощь. Отвечать на вопросы связанные со здоровьем кошки проходящей лечение, не открывая при этом подробностей касающихся доз и названий препаратов. Исполнитель не несет ответственности за возможный причиненный вред здоровью животного Получателя, в результате использования препаратов, не имеющих рекомендаций  WCF, но обязуется свести этот риск к минимуму.

3.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, обязана возместить другой Стороне понесенные убытки (расчётная стоимость экспериментального лечения 1 кошки составит 3600 рублей за весь период лечения).
2. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. ФОРС-МАЖОР

 Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются: запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, нападение пришельцев, наводнения, пожары, Рагнарёк, открытие врат в параллельные миры или другие стихийные бедствия.

В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 10 дней уведомить об этом другую Сторону.

Документ, выданный  уполномоченным государственным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 20 дней, то каждая Сторона вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ

И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

Договор действует в течение 90 дней с даты его заключения.

Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

6.  РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.

В случае недостижения соглашения в ходе переговоров, заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме, подписанную уполномоченным лицом. Претензия должна быть направлена с использованием средств связи, обеспечивающих фиксирование ее отправления (заказной почтой, телеграфом и т.д.) и получения, либо вручена другой Стороне под расписку.

К претензии должны быть приложены документы, обосновывающие предъявленные заинтересованной Стороной требования (в случае их отсутствия у другой Стороны), и документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего претензию. Указанные документы представляются в форме надлежащим образом заверенных копий. Претензия, направленная без документов, подтверждающих полномочия лица, ее подписавшего, считается непредъявленной и рассмотрению не подлежит.

Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение 30 рабочих дней со дня получения претензии.

В случае неурегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае неполучения ответа на претензию в течение срока, указанного в п.4 Договора, спор передается в арбитражный суд по месту нахождения ответчика в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. К Договору прилагаются: "Дневник заболевания»
8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
	Исполнитель: ВЦ “ Охотник” ИНН 575208357487 ОГРНИП 411575234000041
302010 Кромская улица 12/1                          ИП Цветинский С.Г.

                               Подпись: _______________
	Получатель:______________________________________________________________________Адрес:__________________________________ Телефон:________________________________

                                 Подпись: _______________